令和４年１０月

お客さま各位

大阪商工信用金庫

「電子交換所」への参加に伴う手数料改定のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

 このたび当金庫は「電子交換所」への参加に伴い手形・小切手の取立手数料を下記のとおり

改定させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．改定日 令和４年１１月４日（金）

２．改定内容

・ご不明な点がございましたら窓口までお問合せください。

以上

◆改定前

◆改定後

※1電子交換所に参加する金融機関宛の手形・小切手（割引手形含む）など、電子交換にて取引を

　　おこなう取引全てが対象。

※2電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要なもの。

内容 手数料金額

送金 他金融機関宛 普通扱 660円

代金取立

同地区内（当所） 普通扱 220円

上記以外（他所）
普通扱 880円

至急扱 1,100円

その他

当庫内に保管中の取立手形組戻料 220円

送金・他所取立手形組戻料

660円
送金の変更料

他所取立手形不渡返却料・店頭呈示料

当所交換手形依頼返却料

取立料 割引手形・譲渡担保手形
当所 220円

他所 880円

その他 手形組戻・送金変更・手形返却・店頭呈示等 660円

店頭入金 電子交換所での交換 0円

代金取立
電子交換所での交換※1 440円

個別取立※2 1,100円